
SMLOI'VA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a souvis. zák, č.8912012 Sb., Občanského zákoníku

Číslo stavby: 923121032

Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat: Milan Rychtr, starosta

Ve věcech smluvních itechnických: Milan Rychtr, starosta

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele : 23-SOD -2021 -O32

1. Smluvní strany
obiednatel

Sídlo:
Zastoupený:
IČ: 00276260
DIČ: CZ00276260
Telefon:

zhotovitel
obchodní firma:
Sídlo:
Korespondenční adresa:

Zastoupený:.

IČ:
DIČ:
Obchodní rejstřík:
Telefon:

obec vítkovice
Vítkovice 243,5l2 38 Vítkovice
Milan Rychh, starosta

+420 603164655

M-SILNICE a.s.

Husova 1697,Bilé Předměstí, 530 03 Pardubice
Hradecká 4I5,506 01 Jiěín
Ing. Jiřím Albrechtem, ředitelem oblastního závodu SEVER,
jednajícím nazákladé plné moci
42l 96 868
CZ42196868

zápis u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430
+420 495 847 l0l

Za objednatele oprávněnjednat a podepisovat:
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Albrecht, ředitel oblastního závodu SEVER
Ve věcech technických: Josef Kunt, výrobní náměstek oblastního závodu SEVER
Stavbyvedoucí : Jakub Stuchlík

2. Předmět díla
2,1. Název díla 

'Obnova 
místní infrastruktury ve Vítkovicích - ETAPA 2019 A

Levínek"
2.2. Místo plnění k.ú. Vítkovice v Krkonoších

Zhotovitel tímto přebírázakázku v souladu s ustanovením § 2586 a souvisejíci, zákonaé.89l20l2 Sb.,
občanský zákonik v platném znění této smlouvy o dilo za následujících podmínek:

Zhotovitel přebírá závazek k provedení praci za úhradu nad rámec PD, které bude nutno realizovat na
podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných orgánů při stavebním nebo kolaudačním řízení vedle
prací, které budou kvalifikoványjako vady anedodělky.

Zhotovitel se zavazuje, že di|o bude provedeno podle skladby požadované objednatelem a bude
odpovídat platn;ým českým normám a předpisů, věetně zákresu skutečného provedení.

3. Termíny plnění
Sjednávají se následujíci závazné termíny:



předání a převzetí staveniště: ihned po podpisu této smlouvy

předání a převzetí příslušné dokumentace: ihned po podpisu této smlouvy

Doba realizace stavby:
Zaháiení prací:
Dokončení díla:

max.6 měsíců
03.05.2021
31.I0.202I

Splnění tetmínu dodávky stavby je podmíněno věasným předáním staveniŠtě zhotoviteli stavbY,

V případě, že dojde k pozdnímu předání staveniště zhotoviteli stavby, popřípadě dojde k PřeruŠení

stave|nich praci zo,1uiari na stráně objednatele, posune se automaticky termín dokončení prací o

počet dnů, po které trvalo přerušení, popřípadě bylo opožděno předání staveniště,

Díloje provedeno, je-li dokoněeno a předáno,

4. Smluvní cena
právo na zaplaceni smluvní ceny díla vznikáprovedením díla.

předpokládaná, účastníky dohodnutá ce.'aza.,§_r,;""3ffi iůir",' ?iÍ ?Ť3,33 [!
cena včetně DPH: 2 403 398,80 Kč

Objednatel nebude poskytovat před zahájením prací zálohy,

Konečná celková cena díla bude vyúčtovánanazákladé skuteěně provedeného rozsahu pracÍ, hodnoty

použi!ých věcí a výše dalších nákladů použitých při rea|izaci díla oceněných v poloŽkovém rozPisu

i"ny, tt"qi je nedílnou součástí této smlouvy a slouží jako podklad pro účely fakturace, ocenění

objáánatelem požadovaných více praci améně prací a k vystavení soupisu provedených prací,

Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat kprvnímu dni.následujícího měsíce dílěí faktury, DÍlČÍ

fakturu vystaví zhotovitel nu ,ák|udé zmoóněncem objednatele odsouhlaseného souPisu Prací

p.on"o*ňh v příslušném období, kteqý bude nedílnou součástí dílčí faktury. Pro odsouhlasení

soupiru p.ou"d"n;l"h prací dohodý smluvní strany lhůtu tři pracovní dny od jeho předložení,

podmínky, při jejichž splnění je možno smluvně překroěit qýši nabídkové ceny:

_ pokud zadavatelbude požadovat provedení dodatečných nebo nových stavebních PracÍ, nebo

bude požadovat jinou'kvalitu a iozsah prací než bylo uvedeno v zadávací dokumentaci a

jejichirozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám

_ dojde kvýznamné změně termínu realizace, nebo se zméni daňové předPisY uPravující sazbu

DpH pro stavební práce,které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky

5. Fakturace, platební podmínky

5.1. Daňový doklad včetně náležitostí stanovených zákonem musí obsahovat:

5.1.1 číslo smlouvy o dílo
5.1.2 soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem

5.2. Daňový doklad musí být odeslán na korespondenění adresu objednatele uvedenou v záhlavi

této smlouvy.

5.3, Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 21 dní ode dne doruěení dokladu zadavatel'i,

5.4. Jako den úhrady platí datum připsání převáděné částky na bankovní Úěet zhotovitele,

5.5. Faktura bude výstavena až do výše 90oÁ ceny di|a, Zbývajicich 10Yo bude uvolněno Po

dokončení a předání pr"a.etu plnění objednateli na základé podepsání předávacího protokolu dila a

po odstranění všech vad a nedodělků, kdy vystaví zhotovitel koneěnou fakturu s vyúčtováním

poskytnuqých dílčích plateb a DPH.



6.

6.1.

6.2.

Způsob provedení díla
Způsob provádění díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud není uvedeno

ve smlouvě jinak, a dále bude dílo provedeno v souladu s jakostí požadovanou v § 156 zákona

ě,18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

Zhotovitel vede dle §157 zákonaé, 18312006 Sb., stavebnízákon a dle vyhl, ě.499l2006sb.,
o dokumentaci staveb, ode dne převzeti staveniště o pracích, které provádí, stavební deník.

Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy (zejména se jedná

o údaje o časovém postupu prací,jejichjakosti a množství, zdůvodnění odchylek od schválené

projektové dokumentace, povětmostní podmínky na staveništi). Objednatel je povinen

sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko nejpozději do 3

pracovních dnů, jinak semázato, že s obsahem zápisu souhlasí.

Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce zásadně v ten den, kdy byly
práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimeěně

může b;it zápis proveden následující den.

Mimo stavbyvedoucího může provádět záznamy ve stavebním deníku stavební dozor, osoba

provádějící kontrolní prohlídku stavby, osoba odpovídající za provádění vybraných

zeměměřiěských prací, k tomu zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele, technický dozor

objednatele, autorský dozor, koordinátor bezpeěnosti a ochrany zdravi při práci, autorizovaný

inspektor a správní dozor podle zvláštních právních předpisů.

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele, je povinen připojit k záznamu do

3 pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. O svém

nesouhlasném stanovisku uvědomí písemně obj ednatele.

Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru objednatele denní záznamy

nejpozději při nejbližším výkonu technického dozoru a odevzdat mu první průpis stavebního

deníku.
Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a vjeho průběhu sleduje zejména,

zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou a PD, podle technických norem, jiných

právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu

prací musí neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku.

Technický dozor objednatele a autorský dozor nejsou oprávněni zasahovat do činnosti

zhotovitele. Jsou však oprávněni dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud

odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný na staveništi aje-li ohrožena bezpečnost

prováděné stavby, život nebo zdravi pracujících na stavbě,

Zástupce zhotoviteleje povinen zabezpeěitúčast svých pracovníků na prověřování svých

dodávek a prací, které provádí technický dozor objednatele a učinit neprodleně opatření k
odstranění zj ištěných záv ad.

6.3,

6.4.

6.6.

6.5,

6.7.

6.8.

6.9.

7. Staveniště
7 .l. Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro provedení díla prosté práv třetích osob v termínech

dle čl. 3 této smlouvy.
'7.2. Poplatky zazábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby nežzadavatele,

případné překopy komunikací, zaíízeni staveniště, náklady na energie, náklady na vy!ýčení
stavby a veškerych inženýrských sítí dle podkladů předaných zadavatelem, geodetické práce,

veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně

likvidace veškerlých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, kteréjsou zahrnuty do

jeho nabídky. Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad



7,4,

7.3.

naživotní prostředí a okolí stavby.
Zařizeni staveniště (dále jen ZS) si zajišťuje celé zhotovitel. Cena za vybudování, úpravy
stávajících zařízení pro potřeby ZS a cena likvidace ZS je součástí smluvní ceny. Materiál
zbylý po demontáži ZS je majetkem zhotovitele.
Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na

zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a

nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na

majetku, tzn, v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např, vjezdů, plotů,

objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbyteěného odkladu tuto

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit,
Zhotovitel musí blit pojištěn proti škodám způsobených jeho činností včetně možných škod
způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše odpovídající rizikům ve vztahu k charakteru

stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla,
Za zajištění opatření pro zabezpeěeni bezpečnosti silničního provozu v souvislosti
s omezeními spojenými s realizací akce a za osazeni případného dočasného dopravního
značeni, včetnějeho údržby a čištění zodpovídá v průběhu stavebních prací zhotovitel.
Zhotovitel je povinen vyklidit prostory, kde se dílo provádělo, do předání díla na své náklady
a provést úklid včetně likvidace zaíízeni staveniště a pozemků,jejichž úpravy nejsou součástí
plnění díla, ale budou stavbou dotčeny a uvéstje do předchozího stavu.

8. Spolupůsobeníobjednatele
8,l . Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na provedeni díla a je schopen

předmětné dílo ve sjednaném čase financovat.
8.2. Po dohodě poskytne objednatel zhotoviteli plochy pro zařízeni staveniště.
8.3. Zhotovitel zajistí vyt}čení stávajících inženýrských sítí v prostoru stavby.

9. Odevzdání a převzetí díla
9 .1 . Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání díla zápis, kteqý obě smluvní strany

podepíší. V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného
projektu stavby ajejich důvody, soupis ojedinělých vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a
převzetí včetně dohody o opatřeních a lhůtách kjejich odstranění, soupis dodateěně
požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum skoněení přejímacího řizeni apod.

9.2. Objednatel převezme dílo i v případě, že toto má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které

samostatně nebo i ve spojení s jinými, nebrání uvedení díla do uživáni, Zároveň se smluvní
strany dohodnou na opatřeních a lhůtách kjejich odstranění.

9.3. Převzetím a zaplacením díla přechází na objednatele vlastnické právo k dílu.
9,4. Křízení o předání apřevzetí dokončené stavby předloží zhotovitel následující doklady ve 2

lyhotoveních:

odpovědného zástupce áotovitele,

bude předána na CD v rozsahu minimálně 10 fotografií stavby zatyden),

dokončení, které byly odsouhlaseny objednatelem a projektantem,

7.5.

7,6.

4



10. Reklamace
l0.1. Postup při reklamaci:

. Objednatel je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli závadu na stavebním díle.

Zhotovitel se zavazuje do 7 dnů od obdržení reklamace sepsat zápis postupem dále uvedeným.

. Zhotovitel společně se zástupcem objednatele provedou prohlídku závady a sepíšou zápis ve

kterém bude uvedeno:
. datum prohlídky
. datum zjištění závady
o íozs&h závady ěi poškození díla
. návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám
. předpokléňaný postup odstranění závady včetně požadavků na objednatele
. lznáni nebo neuznání závazkl zhotovitele odstranit závadu v rámci záruění lhůty
. podpis zástupců zhotovitele a objednatele

Zhotovitel se zavazuje, že práce na ,,drobných reklamacích", které nemají podstatný vliv na

funkci dokončeného díla, zaháji do 30 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace,

U reklamace, která má,,podstatný vliv" na funkci dokončeného díla, zaháji zhotovitel práce na
její odstranění do 7 dnů od sepsání zápisu o prohlídce závady.

Reklamace nebude uznána, pokud se jedná o závadu způsobenou cizím zaviněním. V takovém
případě je oprávněn definitivně rozhodnout soud na návrh některé ze smluvní strany.

V případě, že reklamace ze strany zhotovitele nebude uznána, přesto zhotovitel provede

opravu závady, ale na náklady objednatele.

l0.2. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé předáním neúplných podkladů o staveništi, ani za

škody vyplývající z neúplnosti projektu, ěímž jsou myšleny nedostatky projektu, které

zhotovitel nemohl odhalit před zahájením prací v rámci rozsahu své odbornosti.

11. Odpovědnost zavady
Objednatel a zhotovitel dohodli, že zhotovitel odpovídá zavady díla od data řádného
předání stavby objednateli v délce ó0 měsíců.

12. Smluvní pokuty
Smluvní strany se zavazuji z titulu neplnění výše uvedených závazků z této smlouvy zaplatit

"o'u:"l:ffiř:;;*Í;" 
se splněním sjednané doby pro provedení díla v objednaném rozsahu

díla smluvní pokutu ve výši 1.000,- Ké za každý zapoéaty den prodlení; smluvní pokuta se

zapoéitává na náhradu škody.
o za prodlení objednatele s úhradou vyúčtované ceny za provedení díla se sjednává smluvní

pokuta ve výši 0,05 Yo z d|užné částky zakaždý den prodleni zaplacenim smluvní pokuty není

dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

13. Ostatní ujednání
Bude-li nutno z důvodů na straně objednatele změnit způsob prací při realrizaci stavebních a
montážních prací, zajistí objednatel věas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, zmény projedná a

schválí se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy.

Vícepracemi se rozumí veškerá ěinnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad rámec
smluvních povinností, předané projektové dokumentace a na zák|adě dohody smluvních stran.



14. Platnosti smlouvy
14,1. Tato smlouvanabýváúčinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

l4,2. Tato smlouva je platná pouze ve spojení s položkovým rozpisem ceny.

14.3, Zhotovitel není oprávnén zapoěit s předmětnými pracemi resp. dodávkami podle této smlouvy

před samotným podpisem této smlouvy.

t5, závéreéná ustanovení
15.1. Jakákoliv zménatéto smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku, k Ústní formě

se v žádném případě nepřihlíží.
l5.2. Veškeré okolnosti tykajici se této smlouvy se řídí pouze dohodou zúčastněných stran, nikoliv
zvyklostmi.
15.3. Případné náklady, poplatky nebo jiné výdaje, které vzniknou ve spojitosti s vyhotovením této

smlouvy, nese zhotovitel.
l5,4, Pokud budou v textu této smlouvy nebo ve fázi jeji realizace sděleny osobní Údaje

zaměstnanců kterékoli smluvní strany, má druhá strana povinnost nakládat s nimi podle pravidel

Nařízení EU č. 20161679 (GDPR), zejména používat je pouze pro naplnění Úěelu smlouvy,

nezneužívatje k jiným úěelům a nesdělovat je třetím stranám.

l5.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, znichž každá ze smluvních stran obdrŽi 2

vyhotovení.
15.6. Smlouva je uzavřena ve svobodné a pravé vůli všech úěastníků, bez nátlaku, ne za
nevýhodných podmínek, při znalosti všech okolností smluvního vztahu a všeobecných dodacích

podmínek.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet stavby

ve vítkovicích

dne 29.04.202l

V Jiěíně

dne29.04.202l

",W
tel.4B1 582 730

Milan Rychtr - starosta

0bep vítkovice
lč cc?76260, Dlč cz00276260
512 38 Vítkovice v Krk. 243

M . §lLNlC§ a.s.
Pardubice, Husova 1697

lCQ 4?1 96 868 @oblastnízávod §EVER
Hradccká 4,15. 506 f;1 .ličín

Ing. Jiří Albrecht
itel oblastního závodu SEVER,

jednající nazákladé plné moci

6



oq
o6N
(9€
o)

loc
o
J

(r)

(,
N

d

uJ

o
o
o
-Ý

o

ř
-Y
!

o
§
.=

E
o
E
l§

o
llo
o(,
o
J

a

N(9e
N
§)
N
cr,

aÉ
.o
(ú

o

=uJYJ
]llo

o
o_
o€
c{
|l)o
o,

!o
.E
o
J

g,
o
N

d
É
lJJ

(,
J
o,
6.o

Eo
-Y
6o

o
o_
oš
o)
N

o
E
E
oo
o-

@
o)
o,

lE
N
o
)ol

o
@

oooo
doÝÝ(9 o)
O r'-(o
6,

o
to(o

F
oooo
d
F,-(\

E
c)o
;Ň
o
-ooE
E
o
o
o
_o

E
.y,o
=o
o
E
o
o
E
(§
_Y
N
Eo
É

tr,oaexřá=
6r=o=aúĚ.Ýo
5cFtroo)YB
lo1')9

o.
o§E

,o)
i0)
al, o íL

Et
tr
or,9E
o- ,í2

N'§|€@6, ď)oo)

|.-o

oooooo
o_ o_ o_ o_ o_ o_
ooooooÝoÝÝ\tó§lólo(o(oÝ
ř)óÝco@Ý(oNr(o(o@
o)-s (o

oooooo
o_ o_ o_ o_ o_ o_
o)orDÝstcoÝÝ_--Ý
CDFÝ N

C\lNNNc\lN
EEEEEE
oooooooooooooooOoooooooo
oo(oooo(oNr-(o(o(oF-o)Nt-t*t-
N NNN

§

EE
\o(Úp-k
oq,Eň

troEň,89
_o- o. 9Ě ,Z,9 Ě

.!e(§xi §ĚĚ;=BlŘ 9,: 5
í :3 €
F c EC!§l clJJ 9 oEEE:i ů :ĚĚ=o 6 ádd=
Ě B too,l
9 g EtžU
ř .o 1'B'B S3 r š tr ErĚ $ EÉ s 5ň
fr ,]o9i-?řÉ §:§fit E

E'EáNNťtr ojiĚ.-.-oE §*t§§§o 9ň.]'6''ď9
ól-,=2aa-
.E g § F§,a,a§
: 3.šř0:::HŠ
aJ<tro,y(Elz_Ýo

ě § g§-agF§§
><o
Idos É§ollJtr& ,====iiŇ

- E EtorriiÝť' o o\tlí)Ý--ó
N ..\1 

-óNN§JF6' Ě-lóo)§lď)(rt\.. Ť , (cl(o}-F,-}.-t*
§ bš-rrrtf)tÍrlololo
ř O 

r§lďJ+tO(OU, oooooo

-N-R
-9tÉo).(! §l
q

Y
.96
z
oz
lJJo

ó
ci
uJí) Y
=NioaE| ,o)

o,oo
IL

@


